Agendele: 1) Raportulă Comitetului
asupra lucrăriloră din a. trecută; 2) Ra-
portulă cassei; 3) Alegerea unei comisiunl
pentru însoriere de membri; 4) Raportulă
comisiunei censurătfire; 5) Deoidere asupra
propuneriloră; 6) Fixarea budgetului pe
an. 1895. — Din ședința Comitetului, ți
nută la 11 (23) Martie 1895: N. P. Petrescu
m. p. preș., Arseniu Vlaicu m. p. secretară.

— o—
Băile gimnasiului română din locă,

atâtă cele de vaporă, câtă și cele de vană,
din causa curățirei cazanului, voră fi Luni
și Marți înohise.

privi pe stradă, căci ună aeră rece și umedă
o lovi fără cruțare în față și tremurând ă
închise ârășl ferâstra.

Imormentarea va avelocă Sâmbătă
11 (23) Martie a. c. la 3 bre p. m. dela
casa părintâscă, strada Măcelarilor^ nr. 25,
în cimiterulă bisericei greoo-orientale din
suburbiulă losefină.

S i b i i u, 8/20 Martie 1895.
Fiă-i țărîna ușbră și memoria binecu

vântată !
Nicolae Cristea, asesoră consistorială ;

Eleftera Cristea născ. Manole, părinți; Maria
oăs. Dr. I. Ivană, Agnesă, Adriană, Elvira
frați și surori; Dr. Ionă Ivană, advocată,
cumnată.

OAlexxd-artxlTfi. septemânei.

MARTIE aie 31 dile. GERMENAR.

ministratorii la băile de aburii și de
vană, din Grdverl, suburbiulu Scheiă,
din Brașovă, se escrie concursă
cu termină pănă în 18 Martie 1895
stilu vechiu.

Acestă administratoră trebue se
scie limbele:
germană, și
țiune de 500

Suplicile
tră subscrisa
roulă căreia se pote lua ÎDformațiu-
ne despre beneficiile și despre înda
toririle legate de acestă postă.

Brașovă, 2(14) Martie 1895.
Eforia scolelordJ

centrale române ort. res.

G i ro-C onto
Ia banca

Austro-Ungară.

Telefon
tfr. 18.

Cec-Conto la 1=
postă nr. 969.!= Giro-Conto

I la banca
imp. germană.Casa, de txncă,

JACOB L. ADLER,
Brașov!. Piața mare ffii 1. Slbîîu

română, maghiară și
are se depună o cau-
fi v. a.

1895 stil vecii iu, înainte de amefii ia 10 ore se va ține, în can
celaria subscrisei Eforiei școlare, licâtațânaae pentru arendarea
munțilorij de pășunitu, numiți: „Priscu" și „Valea negră,“
aflători pe hotarulu comunei Te si la, Județulu Prahova
România, pe timpii de 5 ani, socotiți dela 20 Iunie 1895.

Despre condițiunile arendărei se pâte lua informațiune
cancelaria Eforiei școlare subscrise.

Brașov u, 2(14) Martie 1895.
Eforia școlelorii centrale române ort. res,

CRC O Q ’

Ateliere nou de pălării și căciuli
IBrașovii, strada Orfanilorii JSTr. 5L

îu

în

s

i

Am onore a aduce la cunoscința onorat, publicu, că cu
începutul lunei Martie am deschisă

unt atelier! nou de pălării și căciuli
pentru bărbați și copii.